
KONTRATA, & K(ISHTET SPECIALE & ANEKSET E NDERLIDHURA

PJESA I E KONTRATIIS: KONTRATA
I I KOMIINES DRAGASHI, 1ne vazhdim I'Autoriteti Kontraktues"), n€ nj€rdn an6; dhe

N.N.P " EBK"-Prizren, (ne vazhdim "Kontraktuesi"), ne an€n tjet€r, jan€ pajtuar te lidhin nj€ kontrate
shOnuara me poshte:

Ndertimi i rruges Zlipotok-Brod-K.I( Dragash,projekt I financuar nga Ministria e Punes
Sociale( MPMS).

me num€r identifikues: 621-18-7360-5-2-l( I jashtem),dhe nr.i mbrendshem:621-2018-lll-521

Neni 1 L€nda

publike p€r pune e

dhe Mireqenjes

1.1 LEnda e kontratds esht6 ekzekutimi i pun€ve ne vijim nga ana e Kontraktuesit:
2 Ndertimi i rruges Zlipotok-Brod-K.K. Dragash,projekt I financuar nga Ministria e Punes dhe Mireqenjes Sociale(

MPMS),shihe oferten financiare origjinale te OE.

[;|.:llari ',.,,4:,, i&li. Aj

Neni 2 Qmimi

2.1 Qmimi total i pun€ve duhet te jet€: 54,300,00 €; ( pesedhjet e kater mij e treqind Euro).

2.2 Qmimi i p€rmendur nd Nenin 2.1 mE sipdr duhet t€ jet€ e vetmja pagesd q€ Autoriteti Kontraktues i ka borxh Kontraktuesi
sipas kontrates. Ai duhet t€ jete i prer€ dhe t€ mos i ndnshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t0 behen nd pajtim me Kushtet e pdrgjithshme dhe/ose t€ Veganta t€ kontrat€s.

Neni 3Rendi i p6rpar€sisd i dokumenteve td kontratEs

3.1 Kontrata pdrbdhet nga dokumentet n€ vijim:

(a) Marrdveshja e kontratds;
(b) Kushtet e Veganta t€ Kontrat€s;
(c) Kushtet e P6rgjithshme tE Kontratds;
(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pdrfshir€ edhe Specifikimet Teknike;

3.2 Dokumentet e ndryshme q€ e pdrbdjn€ kontratdn konsiderohet se shpjegojn€ njdra tjetr€n; dhe nd raste t€ paqart€sis€ ose
divergjencds, ato duhet td lexohen sipas rendit t€ pdrpar€sis€ ne t€ cilinjan6 dhdnd mesiper.

Neni 4 Komunikimet

4'l T€ giitha komunikimet me shkrim q€ kand t€ bdjnd me kete Kontrat€ nddrmjet Autoritetit Kontraktues, nga njdra and dhe
Kontraktuesit nga ana tjet€r duhet t€ cekin titullin e Kontrat€s dhe numrin e saj td identifikimit dhe duhet td ddrgohen me poste,
faks, email ose td dor€zohen personalisht. Komunikimet pdr Autoritetin Kontraktues mund t€ adresohen Autoritetit Kontraktues
ose Menaxherit t€ Projektit i emdruar n€ Kushtet e Veganta t€ Kontrat0s.

(e) dhe ;



4.2 N
qd ka ta thotd kdt€ nd komunikatdn e til. Sa herd

Ne te vdrtetim tE pranimit t€ komunikatds sd tij.
pranimin e komunikimit td tij.

dh€nien e 
.ndonj6.njoftimi, pdlqimi, miratimi, cerlifikate, ose vendimi, p€rveq ndse€lqim, miratim, certifikatd apo vendim do td jet€ nd forme t€ shkruar Otre gAtt ,,n;ofton,,,

interpretohen nd p€rputhje me rrethanat. Ndonje miratim, pajtim, certifikatd ose vendim i
arsye.

li"fj."t,::liff;:t:il,?:t"J|lffi,flli,? 21 ne tri origiinare, dv prej td cilave jan€ pdr Autoritetin

P€r Autoritetin Kontraktues

Pdr Kontraktuesin ';:
Emri: ., ,Lji,,

Poizita:,

Ninshkrimi:

Data 05.11.2
ii ill

Vula:

PJESA II E KONTRATES

Neni I P€rkufizimet

KUSHTET E PI]RGJITHSHME

l ' 1 "Kontrat6" do te thotd marr€veshje td lidhur nddrmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, sig eshte sh€nuar nd formularin e kontratestd ndnshkruar nga paldt, duke pdrfshir€ td giitha shtojcat per ket6 dhe t€ gitna aom-entet e inkorporuar me reference ne te.

1'2 "PunE" konsiderohen te gjitha ato pune t€ cilat jand objekt i kontrates dhe td cilat Autoriteti Kontraklues kdrkon qd t€ kryhen ngakontraktuesi' qofshin ato rdertim, restaurir, t...*.ii,i apo rrenim ndertesash, puj;sje, st ur.tur.-ii*r,lrl.r,ru" .iuil, ,ookru.u t0 dera apo pjesete tyre.

1'3 "Kontraktuesi" oshtd operatori ekonomik (apo grupi i operatoreve ekonomik), i caktuar r-re formularin e kontrat€s, i cili (te cildt) €shtd palene kontrate dhe eshte i obliguar t€ lcyeje punet sipur"-uoeu.ih.1., dhe i cili do te mane shumon sipas marrdveshjes me kontrate.
l'4 "Menaxheri i Proiektit" dshte nieriu i caktuar nd kushtet e veganta td kontratds ( apo cilido njeri kompetent i autorizuar nga AutoritetiKontraktues)' i cili eshtd pergiegies pei mbikdqyrjen e kyerjes se puneve dhe pdr t€ lithu hotterite duhet t'i raportojg Auroritetit Kontraktues.
l '5"Qmimi Kontratds" do td thotd shuma qd i paguhet Kontraktuesit sipas marrdvesh.les nd tbrmularin e kontrat€s.

1.6 "vendi i nd€rtimit" do td thotd vendi i caktuar p6r kyerjen e punOve td kontraktuara.

2 Gluha do te jete gjuha e shfryt€zuar nga tenderuesit ne kete tender.



1'7 "Pajisjet e kontraktuesit" do td thotd e t6rd makineria p€tfshird edhe ato pdr bartjen e pajisjeve, dhe mjetet tjera q0 nevojiten p6r kryerjen e
puneve te kontraktuara qd duhet te bdhen sipas kontrat0s.

1'8 "Skicat" ndnkuptojnd vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe td miratuara nga Autoriteti Kontraktues p€r kyerjen e pundve td
kontaktuara.

1.9 "KPK" do td thot6 Kushtet e P€rgiithshme td Kontratds,

I . l0 "KVK" do td thote Kushtet e Veqanta t0 Konhat€s.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshEm

2'l KVK e sakt€sojnd cili dshtd ligii qe i p€rcakton te gjitha geshtjet qe nukjane td mbuluara n€ kontratg.

2.2Kontata dhe t€ gjitha komunikimet e shkruara nd€rmjet palEve hartohen n€ giuhdn e specifikuar n€ KVK.
Neni 3 Transferimi

3'1 Transferimi do td jet€ valid vet€m n€se ka marrdveshje te shkruar permes td cilds Kontraktuesi e transferon kontraten e vet ose nje pjese t6
saj te nj€ pal€ e tretd.

3.2 KontraLluesi nuk mundet q6, pa miratim paraprak me shkrim
ndonje pdrfitim apo interes nga ajo, pdrveg n€ k6toiaste:

a) kur ka ngarkesd per pagesd, n€ favor td bankierdve t€ Kontraktuesit, td shumave qd duhet td paguhen ose q€ do t€ bdhen borxh sipas
KOntrates: ose

b) n0 rast tE dh€nies s0 td drejt€s sd Kontraktuesit siguruewe td Konhaktuesit per td k€rkuar pagesen nga ndonjd person tjet€r i detyruar ne rasretkur siguruesit e kan€ shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit

3'3 Pdr qdllimet e nenit 3.2, aprovimi i njd transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojd Kontraktuesin nga obligimet e veta pdr pjesdn e
kontratds qd tashmd dshtd realizuar ose p€r pjesdn qd nuk dsht€ bartur.

3'4 Pranuesit e dispozitave td konbatds. duhet td plotdsojnd kriteret e pdrshtatshmeris€ qd zbatohen p€r dh6nien e kontrates perveg ne raste kur
transferimi b€het n€ bank€ apo kompani td sigurimit ose institucion tieidr financiar.

nga Autoriteti kontraktues, ta transferojd kontratEn ose njd pjesO td saj, ose

Obligimet e Autoritetit Kontraktues

4'1 Ndnkontrata dshtd valide vetem ndse ka marrdveshje td shlruar p€rmes sd ciles Kontraktuesi ia beson realizimin e njd pjese te kontrates se tijnje pale te hete.

4'2 Elementet e kontrates qd do t€ ndnkonhaktohen dhe identiteti i ndnkontraktuesve i b€hen t€ ditura Autoritetit kontraktues me rastin edordzimit te ofeftes. Ne rast te ndryshimit te t te njoftoj me shkrimAutoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues
duke i paraqitur arsyet e veta nese nuk l€shohet nga marrja e njoftimit,

Te giithe ndnkontrai<tuesit e propozuar duhet te p€rmbushin kdrkesat e pcrshtatshmdrisd. 
Autoriteti Kontraktues'

4'3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore nddrmjet vetes dhe ndnkontraktuesve, megjithatd mund td siguroj, ku e konsideron si tenevojshme, pagesat direkte p€r ndnkontraktordt.

4'4 Kontraktue per ne ntraktuesve te vet si dhe t€ agientdve ose te punesuarve, ne tenj€jtdn mdnlr'€ gab € e nteve te tij ose pundtordve td tij. Aprovimi i n€nkontraktimit tendonj€ pjese t€ vimi ng te Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipaskontrates

hdm_qd vazhdon pdr njd periudhd q0 e tejkalon at€ td periudh€s sd garancis€ nOn
ndnkontralduesi, Kontraktuesi duhet qd, nd gfar€do momenti pai skadimit te

kontraktues, me kdrkesd dhe shpenzime te Autoritetit kontraktues, p€rfitimet e

Neni 4

Neni 5

Neni 6

N6n-kontraktimi

Dhinia e dokumenteve

Qasja nd vend punishte

5.1 Nese eshte
kopje td skicav duhet t'i jap6 Kontraktuesit, pa pages€, nje

bleje kopje tje teve tjera te kontuates. Kontraktuesi mund te
nArfi,nrtim+ar- ne dispozicion. Pas l€shimit td certifikat€srvrre's',rlqrv, dokumentet tjera te konhates.
5'2 P€rveg nese eshte e nevojshme pdr qdllime te kontratds, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera q€ i jep autoriteti kontraktues nuk duhett0 pdrdoren as nuk duhet t'i komunikohen nj€ pale te trete nga Konira<tuesi p.;.jd paraprak td autoritetit kontraktues.
5'3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin p€r t'i ldshuar Kontraktuesit urdhra administrative q0 inkorporojn€ ato dokumente plotdsuese dheudh€zimet qE jane td nevojshme pdr ekzekutim t0 mird tE kontrate s dh. par k;;;;im demi nga ndonje defekt t0 sai.

6'l Autoriteti kontraktues, n€ koh€n.e duhur dhe nd p€rputhje me ecurind e punimeve, do ti jap qasje dhe akses Kontraktuesit ne vend punishte,n€ p€rputhje me programin e zbatimit td detyrave te per;akiara ne keto Ku;hte te pe;giithshme.

6 2 Kontraktuesi, giate shfryt€zimit, duhet td mirdmbaje gdo objekt td vendosur nd dispozicion te dj n6 gjendje t0 mir€, dhe duhet, nose



kdrkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato n€ gjendjen e tyre origjinale pas pdrtundimit te kontrat€s.
6 3 Kontrakluesi nuk do te kete te drejte te ndonj€ pagese p€r pdrmirosimet qe rezultojne nga puna e kryer me iniciativen e tij.
Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

s pdr marrjen e kopjeve lloreve dhe informatave mbi
mund te ndikojn€ te Kon tzimit te oUfigim.". te iii..
aktuesit me shpenzime td

egulloreve mbi pundn, Aut e te giitha perpjekjet e nevojshme pdr tdte giitha vizar dhe lejet e 
lejen*e punds dh." I..j.t . qenjrirnrl, pe,i dhe Autoriteti kontraktues i che telet e qdndrimit pdr familjet e tyre.

Obligimet e Kontraktuesit

e administrative q0 i j 
1ftss6 e nia

tE kontratds, ai, duke "^:::' 'u"
brenda 3o ditesh pas p autoritetin

pezullohet

8'2 Kontraktuesi duhet t'i respektojd dhe td veprojd tipp.P.pig? ligieve.dhe rregulloreve nd fuqi n0 Republikdn e Kosovds dhe do t€ siguroj.qd personeli i tii' td alermit e t1re, dhe pun€tordi vendoie te tij-giithast'tu t'i respet<iolne dhe t€ veprojnd sipas kdtl,re ligieve dhe rregulloreve.
8'3 Konhaktuesi duhet t'i trajtoje te $itha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratdn si private dhe konfidenciale. pdrveg ne rastet

#,\fi,}\?:l'J,:fH?:il#J[|te ekzekutimit td kontratcs, 
"i 

;,k ili;il;ljkojd ose ,r'p"r".e'.,q!"iJaj te kontrates pa pajtim paraprak

8 4 Ndse Kontraktuesi dshtd grup, pOrb€rja e grupit nuk do td ndryshohet pa pdlqimin paraprak me shkrim td Autoritetit kontraktues.

8'5 Kontraktuesi do td siguroj se punet do td fillojn€ dhe t€ pdrfundojnd brenda afatittd caktuarrdnd dakord ne programln e berd sipas Nenit 12.
dt qd min e defekteve giatd realizimit td punimeve do t€ btjhen ne

#il 
dhe p€r md tep€rie shkall€n e aftesise dhe zellit, 

" 
cilu ao te

:;lt,:i*:Ti1,fti.",:'-:H#,J;:cilesine 
e punes dhe pdr cil€sind e materialeve dhe cilesise profesionale td punonjdsve qd jan€ pdrdorur pdr

8'8 Kontraktuesi duhet t€ siguroj zondn e nd€rtimit menjdherd pas fillimit td punds p€r arsyet e meposhtme:

ft,*r, .uti!"o,"root [J.LTffti* 
e pundve pajisjet e rdnda si: ekskavatord td llojeve t€ ndryshme, vinga, kamiond td llojeve td ndryshme, skela

b' ne menyre qe te mos ddmtojd kalimtardt e rastit, objektet p€rreth, trafikun eti.

8'9 Kontraktuesi do t€jetd p0rgieglds pdr sigurind e te giitha aktiviteteve nd vend punim.

Neni 9 personeli

9.1 Kontraktu
pajisje t€ apro dor pajisje td identifiku u, ersonel deter dhe

vetdm n€se ku Projektit do td aprovoj te kyg dhe pajisjevejan€ nd thelb t€ barabar se tenderit.

Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

Neni l0 Siguria e ekzekutimit

Neni 11

do td, jo
Shumae s, 6r ekzekutim te plote dhe td
pasojd e h tetit kontraktues pdr gfar€do

l0'2 sigurirni do t€ vazhdoj te mbetet i vlefshdm 30 dite pas leshimit te certifikat€s s0 pranimit te perkohshim.

l0'3 siguria e ekzekutimit te kontrates do tejet€ n€ formdn e dh6nd n€ pjesdn IV t€ kontrates.

Pdrgiegiisia dhe Sigurimi i Kontraktuesit
ll'l Nga data e filiimit e deri sa te ldshohet certifikata e Konigjimit td Defekteve, 

'eziqet 
e_ldndimeve personale, vdekja, dhe humbja oseddmtimi i pronds (perfshird, pa kufizim, Punet, Impianlei, tvtut.riu6t, orr" pu:r*"tll-"rd rreziqet e Kontraktuesit dhe pronds sd afert.

ll'2 Kontraktuesi duhet td siguroj nje sigurim nga dita fillimit te punimeve deri ne fund t0 periudhds garantuese tE defbkteve n0 shumat epercaktuara ne KVK per ngf arjet e meposhtme te ciat jane per shkak te ,.'..riq.u. te rontraktuesit:



(a) humbje ose ddmtim i Ahe Materialeve;(b) humbje ose ddmtim i
(c) humbje ose demtim i ve, Impianteve, Materialeve dhe pajisjeve) nd lidhje me Kontrat€n; dhe(d) ddmtim ose vdekje e

1 I '3 Kontraktuesi brenda l5 diteve pas n€nshkrimit t€ kontratds duhet-t'i dergojd Autoritetit Kontraktues polic€n dhe certifikat.n pdr sigurim qdka p€r qellim kompensimin e nevojshem per te siguruar humbjen apo oe-.t.-pErru,u.

j;:lril:,.i:X'r'fttiil?5J:Tiff,"ffi#jf iiln:X'lf ;fn*.' 
kontrata do t0 konsiderohet e anuruar dhe kontraktuesi do t€ p€rjashtohet nga

I l '5 istojne arsye te mjaftueshme dhe bind0se pdr zgjatjen e afatit td ofrimit te certifikat€s mbi sigurim, Autoriteti Kontrakruesmund e caktuar per doiezimin e cerlifikatds mbi sigu.imin ose te eliminoje sigurimin at. ielu...e gmimin e shp6rblimit ngafitimi

I K, kontraktuesi do t,p siKontraktuesipropo ;J?f.?Trffi ,fl1:v ti zbatoje, dhe afatin t
per me teper kerkon modifikime ne programin e puneve n€ kuaddr t€ pundve t€ kontraktuara, kontraktuesi duhet

ffitl#ff 
t'ia kthejd prapd Menaxheritie projekiit. Kontrakhresi do ie aznurnol programin nE i"t.*"i.;o-,oe

l2'3 PEr gdo pak€naq€si apo mosmarr€veshje nd lidhje me modifikimin e programit, konhaktuesi do t€ siguroj€ argument me shkrim Menaxherittd Projektit.

e

te Ti"lt':t]i f. o t€ zvog€loj ose t€ rris detyrimet e kontrakruesit

,, ne programln nuk do td rezultojd nd ndoqld pagesd shtes6 per
traktuesit giate programit,

Neni 12 Programi

Neni 13 Siguria nE vend punishte

Neni 15 Tatimi

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

l3'l Kontraktuesi do td ketd te drejtdn td ndaloj qasjen nd.vend-punishte pdr gdo person i cili nuk osht€ i p€rfshir€ n6 zbatimin e kontratds, mepedashtim te personave te autorizuar nga Autoriteii Kontraktues.

13 td siguroj€ sigurin€ nd vend-punishte giate giithd periudh€s s€ ekzekutimit dhe do td jete pergjegjds per te marre hapat ene te punonjesve te tij, aglenteve te Autoritetit Kontraktues dhe paldve te heta, per td parandaluar gdo humbje ose aksidenr rcil nga lcyerja e puneve. -
13.3 Kontraktuesi do td mand t€
instarimet ekzistuese -broh".r, * 

shpenzimet e tii, p€r

dhe pajisjete 
'ig*ire 

i".l.t:-e #:"1if;X'ft:fflJ;

Neni 14 Nd€rhyrja me trafikun

l4'l Kontraktuesi do t€ sigurojd q€ punimet dhe instalimet nuk shkaktojne ddme, ose pengojnd trafikun n€, lidhjet e komunikimit td tilla srnugdt' hekurudhat, m'rge ujore dhe aeroporte. Ai, n€ veganti, do t€ man€ paruryrtGroi..t ne peshd kur zgiedh mrg€t dhe automjetet,
14.2 Qdo mase te veqantd t0 cil€n Konhaktuesi e ko
apo pOr t0 pdrforcuar pjesOt e rrugeve, urave, do td
Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet td njoftojd Autor
fuparimet e ddmit te shkaktuara nd rrug6, ura nga tra

l5'l Kontraktuesi eshte pergiegids p€r td giitha tatimet dhe detyrimet doganore nd perputhje me Ligiin e Republikds se Kosovds.
15'2 Te $itha tatimet dhe detyrimet dera doganore konsiderohet se jand p€rfshird nd gmimin e kontraktuar.
15'3 Menaxheri i Projektit do.td.harmonizojd gmimin e kontraktuar nese konstaton se ka ngritje te tatimeve dhe detyrimeve doganore brendadat€s prej 28 dit€sh para dordzimit t€ tenderii dhe dates sd fundit t0 vertetimit te perfundimit td pundve.
l5'4 Menaxheri i Proiektit nuk do td lejoje ndryshimin e gmimit t€ kontraktuar pdr shkak td ngritjes sE tatimeve dhe/ose ngritjes se detyrimevedoganore nd qoftd se kjo ka ndodhur glate t ohei sa ka qen€ nd vonesd kontraktuesi.

16'1 Humbja ose d€mtimi i.Pundve.ose Materialeve qE do td pdrfshihen n€ Pundt ne mes te Datds s6 fillimit dhe n0 fund t€ periudhds s0Korrigiimit td Defekteve do td rregullohet nga Kontraktuesi n€ koston e Konhaktuesit n€se humbja ose demtimi lind nga aktet ose mosveprimete Kontraktuesit.

Neni 17 Fillimi i pun€ve

FILLINII DHE VONESAT



17.1 Kontraktuesi do td fiiloj pun€t brenda afatit kohor td specifikuar nd KVK.
l7'2 Kontraktuesi do td nddrtoj dhe instaloj Pundt nd pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe pun€t do t€ kryhen n0 pajtim me programrn edordzuar nga Kontraktuesi, i pdrditesuar me miratimin i Menaxherit te Projektit, dhe do td plotdsoj ato brenda afatit kohor td specifikuar ndKVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhis s€ ekzekutimit

18 te k€rkojd zgatje ft periudh€s sd ekzekutimit ndse realizimi i kontrat€s s€ tij vonohet, ose pritet se do te vonohet, pernd

a) Autoriteti kontraktues ka dOshtuar t'i plotdsojd obligimet e veta sipas kontrates;

b) Forca madhore td pdrkufizuara si n6 Nenin 3g;

(a kuptuar se mund t6 ketd vonese, Kontraktuesi duhet ta lajmdroj r qellim te beje

#?:il:#;:T",ifff :ti,ft,i"ll'3;.xfix:'f flxf"ti;;j JilT*tri*
30 diGsh te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejoje me shkrim Kontraktuesit kete zgiatje tdrealizimit arsyetohet, ose n€ m€nyrd prospeklive ose retrospektive, ose ta informoje Kontraktuesin qe nuk i eshteapEr zgSatj

Neni 19 Dimet e likuiduara

:.]i$i{yq" Autoritetit cekur pdrtundimil
rerrunclmlt.. Snuma to duhet ar nd KVK.qemer e llKurduara nga it. pag do td ndikoi

19 2 N€se Autoriteti Kontraktues ka fituar t0 drejtdn e vlerds maksimale nd bazd t6 nenit l9.l ai mundet, pasi ta njoftojd Kontraktuesin;
(a) konfiskoje garancin0 e realizimit; dhe / ose

(b) te nderprese kontratdn; dhe

(c) te hyje n€ njd kontratO me njd pald te trete ne koston e Kontraktuesit pdr ofrimin e bilancit te punimeve.

Materialet dhe mjesht6rit6
Neni 20 Regiistri i pun0s

,1';#;l:f.m#,T:ff :?,l[H: 
kur parashikohet ndrvshe nga KVK, mbahen nd vend-punishte nsa ana e Kontraktuesit, i cili do t€ mbaje

a) shi, ordt e punds, numrin dhe llojin e pundtoreve td pun€suar nd vend-
o n€ giendje pune, testet e kryera n€ vend mostrat e derguara, rrethanat

b)
arta per tu kontroruar n6 vend-punishte dhe t€ rdnd€sishm.,r'i1lr"#,:t!,,o$lil;*T.ff#iT:::Tff"1Tffiila dhe t0 p€rdorura' td

20'3 Sipas kdrkes€s, Kontraktuesi do ta sigurojd Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur p€r td mbajtur reglistrin e punds n€ menyrene duhur.

Neni 21 Origiina dhe cilisia e punimeve dhe materialeve

21'l Pundt' komponentdt dhe materialet do tejend nd vizatimet, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kdrkesattiera ne kontratd dhe do t6 mbahen nd dispozicion td A ilime identifikimi ci;Githa;.riudh0s sd realizimit.
2I.2 :^-A ^1 

.

ti re in:""* et

spec autoriteti e

ne pune ose n€ prodhimin e komponentgve, ato mund td
ollim tjetdr zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund
fuzuar, por kdto materiale dhe artikuj do t€ pranohen per

Neni 22 Inspektimi dhe testimi



22.1 Autoriteti Kontraktues do t€ emdroj "Menaxherin e Projektif',te cekur n€ KVK, i cili do t0 jet€ por$e$es per mbikgqyrjen e ekzekutimit t0
pun€ve giatd t€rO kohds, duke filluar qd nga dita e pare e fillimit t0 pundve e deri nd skadimin . p..-iufrer larantuese td defekteve dhe per
raporlim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qelfuni i mbikdqyrjes €shtd t€ kontrollojd cildsind e puneve dhe cildsind e materialeve te p€rdorura nd pajtim me specifikimet teknike te
rdna dakord.

lj,F;iltditil:i,iiil:i",r';'[ffi TffiHff iil..,,ff

22.4 Arttoriteti kontraktues do td ket€ te drejte, ose nga vete ose agjentit e tij, qe td inspektojd, kontrollojd, masd dhe testojg komponent6t,
materialet, dhe mjeshterinE, dhe td kontrolloj6 progresin e p€rgatitjes, fabrikimit apo prodhimit ie gzueao uttif.uffi qe p€rgatitei, fabrikohet ose
prodhohet pdr ofrimin e sipas kontrat6s, n0 m€nyrd qe G percaktojd n€se komponentet, materialet dhe mjeshteria kane cilesine dhe sasind e
k€rkuar. Kjo do t€ bdhet nd vendin e prodhimit, fabrikimit, pdrgatitjes ose ne vend-punishte ose n€ ndonj€ vend tjercr, sig mund t6 specihkohet
ne konhate.

22.5 N€se komponentEt dhe materialet i kand kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojd Kontraktuesin ose do te miratojd certifikimin e
procedurds lidhur me k€t€.

22.6 Ndse Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pdr rezultatet e testit, secili do tdjape nj€ deklaratd pgr pikdpamjet e tij ndaj
tjetrit brenda 15 diteve pas ngritjes se mosmarreveshjes sO tilld. Autoriteti kontraktues ose Kontraktuesi mund te kerkojne qe teto t.rt. te
p€rs6riten nd te nj0jtat kushte dhe rrethana, ose nese ndonj€ra pale kerkon, nga nj€ ekspert qe zgiidhet me p€lqimin e p-e.Uastrt<et. Te giitha
raportet e testimit do t'i dordzohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikoje rezultatefe ketyre testeve pa vonese te Kontraktuesi. Rezultatet
e ri-testimit do t0 jend pdrfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t€ bafiet nga palapikdpamja e te ciiit deshmohet se eshte gabim nga ri-testimit.

23.1 Kontraktuesi pa humbur koh6 do td informoje Menaxherin e Projektit, ne qofte se vdren ndonjd gabim apo lgshim n6 skica (vizatime) apo
edhe nd specifikim giate kryerjes s€ pundve duke ia tdrhequr vOrejtjen se ato mund te ndikojn€ me vone-ne kualitetin e pundve.

23.2 Ndse Menaxheri i Projektit vdren ekzistimin e disa gabimeve apo leshimeve, qofshin ato ne skica apo ne specifikim teknik, ailajo do t,i
evitoj menjeher€ dhe do t'i konsideroj pasojat.

23.3 Ndse pal€t ne kontrate vlerdsojnd se nd€rrimet substanciale te puneve jand bere te nevojshme pdr shkak te gabimeve te tilla ose te
p€rjashtimeve te cilat substancialisht ndikojne ne gmimin e kontrates, ateherd Menaxheri i Projektit n€ bashkdpunim me autoritetin kontraktues
do te korrigjojn0 dhe kompensojnd situaten sipas Liglit te prokurimin publik.

PAGESAT

Neni 24 Pagesa

24.7 Pagesat do td b0hen n€ Euro.

Kontraktues duhet td paguaj Kontraktuesit shumen e
Autoriteti Kontraktues bdn nj€ pages€ me vonesd,
do td llogaritet nga data n€ t€ cil€n pagesa duhet td

e per kredi ne sektorin e ndertimit.

243 Artkujt e Pundve p€r t€ cilat nuk eshte dhdnd normd apo gmim nuk do td paguhen nga Autoriteti Kontraktues dhe do td konsiderohen te
mbuluara nga normat dhe gmimet tjera n€ Kontratd.

s se ldshuar nga Kontraktuesi do t€ b ind bankare te dhdn€ n€ Pjes€n V, Identifikimi
Kontraktuesi' I nj€jti formular, q0 i kOrkeses pOr pages€, duhet te pdrdoret pgr t'i

Neni 23

Neni 25

Paralajmirim i hersh0m

Paramasa dhe Parallogaria

te e p0r nddrtim, instalim, testim, dhe punen e komisioneve qe duhet t€ kryhet nga ana e
y: llogaritw gmimin e kontrat€s. Kontraktuesi do td paguhet pdr sasine e punes ie kryer
ISE

2 i Aktivitetit Kontraktuesit.D' dhe kontrol paguhet. N6sep et veg e veg irn-vegmas ne
P

Neni 26 Parapagimi



26. I Autoriteti Kontraktues
dispozitds ngu font.uf,tu"ri data e caktuar nd KVK kunder
te barabartd-me parapagim. Kontraktues nd sasi dhe valutd
progresive ngu.irornu q"d paguhet nga Kontrakt duhet td reduktohet ne menyre

do

Ko 
tem p€r te paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera t0 nevojshme p6sagerisht per

ra p 
se pagesa paradh€nie dshte perdorur ne kete menyre me fumizim te ktpjeveie rujt*uu. or.

;!,ililT1?ilJ:;jf;#:ino}::10,'jT'n*'proporcionale 
nsa pasesat perndrvshe pdr shkak re Kontraktuesit, pas orarit td perqindjeve t€

27 1 shuma' e specifikuar ne KVK' do td ndalet n Kontraktuesit deri n6 pdrfundim e t0r6 t6 p'ndve. Kjo shume ne asnj€ rast nukdo te tejkaloj 10oz e vlerds totale te kontratds origi esi mund td zdvendesoj parate e mbajtura me garancion bankar.,me kdrkesd,,.
27'2 shttma e mbajtur ose garancia e mbajdes do tE paguhet brenda 30 ditdsh nga dita e ldshimit te deklarat.s s€ llogarisd p€rfundimtare tdreferuar n0 Nenin 29.

Neni 27 Mbajtja e Paras6

Neni 28 V6rtetimet e pageses

28'l Kontraktuesi do t'i dordzoj€ Menaxherit td projektit raportet mujore td gmimeve td vleresuara te puneve t6 pdrtirnduara me minus shumenkumulative td v€rletuar md parO.

282 Menav'heri i Projektit do ta kontrolloj€ pundn e kryer td kontraktuesit per te vertetuar cildsin€ e pun€s dhe verteton shum€n q€ duhet t,ipaguhet kontraktuesit.

28.-1 ry'ls1a g punes se lcyer do td pdrcaktohet nga Menaxheri i proiektit.

28.4 Vlera e pun€s se pdrfunduar pdrfshin:
a Ne rastin e Kontrat€s s€ Paramasds dhe Parallogarisd, vler€n e sasisd sd punes ne paramase dhe parallogari qe eshte pdrfunduar;ose
b Ne rast td kontrates paushalle, vlera e punds s€ ekzekutuar do te perbdj vleren e aktiviteteve td pdrfunduara n€ pdrshkrimin eAkrivitetit.

28'5 Vlera e punds s€ pdrfunduar p€rfshin vlerdsimin e ndryshimeve dhe shkaqeve por kompensim.

Neni 29 Llogaritja pdrfundimtare

td pranimit, do td dordzojd tek Menaxheri i projektit nj6 draft
e detaje vlerOn e pun€s sd bdr€ n€ p€rputhje me kontraten, se
paguar sipas kontratds, nd mdnlre qe Menaxheri i proiektit td

29'2 Brenda 30 diteve pas pranimit t€ draft-deklaratds se llogaris€ porfundimtare dhe te giithd informacionit t€ k6rkuar nd mdnyrd t€ arsyeshmeper verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do te pergatise aeftarate'n. ri"g.rire pe.r""dimtare, e cila p6rcakton:

a) opinionit te t
b) humave te p
Ko ffi.il;.;""i aktues dhe giitha shumave t€ cilat i takojno Autoritetit
sig 

ates' bilanci' ontraktuesi, nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues.

29.3 M.enaxheri i projektit do td ldshoje te autoriteti kontraktues ose tepdrflrndimtare q€ paraqet shumen pe;fundimtare ;e. te 
"iten 

drh.t e
pdrfaq€suesi i tij i autorizuar dhe Kontraktueri JuriJte ndnshkruajnd e
pdrfirndimtar t0 pun€s sd realizuar sipas kontrates dhe menldherg do td d e

Neni 30 Shkaqet p0r kompensim

30. I Shkaqe per kompensim konsiderohen ngiarjet si nd vijim:

(aJ

(b) te ven it data e posedimit e specifikuar n€ KVK.
udh€z 'l?f,?l ,:::;:ilT:.*o 

nuk i j.p skicat (vizatimet, specinkacionet) apo
(c)
pasrrr estn q0 t'i zbulojd ose kryejd testet ne punen pdrfundimtare, e cila mandej zbulohet se nuk ka
(d) Kontraktuesit tiere' autoritetet publike, sh€rbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojne vonese apo shpenzime shtesd perKontraktuesin.
(e) Parapagimivonohet.



[3 ffffiffi::il?lkt pu arsve td justifikuar vonohet n0 teshimin e vertetimit per pormbushje te kontrates.
joprofesionalizmit te rollrsaili.I,l"*t'u 

pdr kyerjen e aktiviteteve te prureve te 
-kontraktuara" 

te .iir pengesa nuk jand p€r shkak td

30.2 Ndse nje ngiarje e till6 ndodh, atdherd Qmimi i Kontratds do td rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJTSIA MBI DEFEKTET

Neni 31 parimet e p6rgiithshme

3l'l verifikimi i pun€ve nga Autoriteti Kontraktues.me q€lrim td pranimit td pdrkohsh6m ose final do td bdhet nd prani td Kontraktuesit,Mungesa e kontraktuesit nuk-d" te:tte pt"gtte'pL 
".rintiril ;; k rit qe K;ntattu"si te jete informuar prej te pakten 30 diteve para datds sd

verifikimit.

Neni 32 Testet pir pirfundimin

32'1 Pu'ot nuk do td ot::1Lt-l deri,sa.te j.ene 
\,n'er verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime t€ Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet t6njoftoje Autoritetin Kontraktues per dat6n n-0 td cilon verifikim orre testet ieiiirunluno t€ fillojnd.

32'2Punet te cilat nuk plotdsojn€ kushtet e kontratds, duhet,.ndse kdrkohet, td shkatdrrohen dhe rind€rtohen nga kontraktuesi ose te riparohen,sipas k.rkesds se Autoritetit kontraktues' peuatyrii. go do te ;ah;i;; 4or,i-i, td duhur n6 shpenzime td Konhalctuesit, me urdh€r tdAutoritetit Kontraktues.

Neni 33 pranimi i pirkohshdm

::;'J"Hiil::ff [ jHT:r'#:'ffi H:,ftHJ:1*l;iffi|;ljiffffi:"'. ne menvre td kdnaqshme testet per pranim dhe te jete r€shuar,

33'2 Kontraktuesi mund te. aplikoje' duke njoftuar autorilglin Kontraktues, p€r njd certifikat€ td pranimit td pdrkohshdm jo md herdt se 15 ditdiffi:,tfiJ;:il#:liiHili f.xlffi'l"tt 
te jene t€ gatshme per pranim t€ pdrkohsh€m. Autoriteti'kontraktues brenda 30 ditdsh pas

a) t'i leshoje kontraktuesit certifikatdn e pranimit td pdrkohshdm me nj€ kopje per Autoritetin kontraklues duke thene, nese kjo dsht€
;eT',,1!tr'qd::ervat 

e tij' dhe pervee gnt*Xn:'e ie lire''.ipi' ;*dil6,tj jaie pe,n noua, p*6r,e p"jti. *.
b) 

i*:Y*?J:.??t#il, *svit e tij dhe duke specifikuar veprimin t€ clin, si as mendimit td tij i kdrkon nga

33'3 N€se autoriteti kontraktues nuk arrin ose td ldshoj€ certifikat€n e pranimit td p€rkohsh€m ose t€ refuzoj. fumizimet brenda nj€ periudheprej 30 ditdsh, ai do td konsiderohet se ka ldshuar..rtinmten,'e Jitd;.'fr;;l;; a"sa; pe.iuane.
33.4 Pas ia -,,-a,.^ r/ ^,-t 1 ,

p€rdorim t€ puneve' Kontraktuesi i gmonton dhe i heq strukturat e p€rkohshme dhe materialet qd nuk kdrkohen me pdr
s0 vendit 

e kontrates' Ai giithashtu do td heq€ naonle mueturine apopengese ot. a" te ue:e ndonjd ndryshim td giendjesnd kontrat€.

Neni 34 Pdrgiegiisia mbi Defektet

i*f3lff:::: i#";:i:ffi:T?i:ff1ff?#imin e derekteve' ose d€meve, n0 ndonj€ pjesd te pundve t6 clat mund td shraqen apo shraqen

a) pdrdorimin i impiantit ose materialeve t€ ddmtuara osemjeshteria ose dizajni i gabueshme i Kontraktuesit; dhe / oseb) gdo veprim apo mosveprim i Kontraktuesit jaie periuahes se defekteve.

34'2 Kontraktuesi me shpenzim€ te veta do ta permirdsoj€ defektin ose d€min sa md. shpejt t€ jet€ e mundur. periudha mbi p€rgjegjesin. edefekteve per te $itha zdvendesimet or. .inorri-ii-ao L rirro; ngu autu tur re".rarri.i or" iinoui-i er;te d; p€r k€naq€sind e
il:Tth"ttfiXti,ffi1d€son 

pranim te p:"ttrte-, p"ti,aiu 
" 

a"i"Lt.u. ao te uurhaoi.r vetem p6r atd pjesd t€ punimeve e cila €sht

34'3 Nese shfaqet ndonie defekt ose.ndodh ndonjd ddm gial€ periudh€s s6 pormendur, autoriteti kontraktues ose menaxheri i projektit do tanjoftojne Kontraktuesin' Ndse Kontraktueti nJ-#n te ktrff;j#.f"i;#; d.m brenda 
"f"ttt 

id;; p€rcaktuar n€ njoftim, autoritetikontraktues mund td:

a) te kryeje vetd pune' ose t€ prur€soj€ dikd tjetdr p€r kryerjen e pu imeve, nd rrezik dhe kosto te Kontraktuesit, nd td cilin rast kostoia eshkaktuar nga autoriteti kontraktues oo td 
'uilt.t nga pagesat e ritura ose nga garancitd qd mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga td dy;ose

b) te nderprese kontraten.

te urgien td arrihe ose, pasi eshtg al:ritur, nuk €shtd nd giendje qe td marrd masar eautoritetiprojektit ilf}:[ ;j#ii#:lr[ m,f*tltuesii auioriieti r<ontrar,ru., ose



34'5 Periudha e porgiegidsis€ se defekteve do to parashihet nd KVK dhe specifrkimet teknike. Ndse kohdzgjatja e periudhes s0 p.rgjegjdsisd sedefekteve nuk dsht€ e specifrkuar, ajo do td ietd :'os Jlte . Periudha . pergi.;d;i;tr. a"r.n.u. do t€ filloje ne dat€n e pranimit td pdrkohshem.

Neni 35 Pranimi pirfundimtar

3:;?.iHh:ti11J:f,X'"'*"i:lTJ:,iffii:l1iffii,- 
ruT,$:XJ",1ffiAT"yar 

certinkata pdrrundimtare e pranimit nga Menaxheri i

e autoriteti kontraktues do t€ mbeten td detyruar pdr plotEsimin e.;,iiHt":."ffi 
's5ffi:ilT,H:.,'T*T:'f; ffi r*illy

Shkelja e kontratis dhe shkEputja
Neni 36 Shkelja e kontratis
36.1 Pala ka shkele kontrat.n n6se nuk a*in td shlyejd ndonjd nga obligimet e veta me kontrate.
36'2 Ne rastet kur ndodh njO shkelje e kontratds, pala e demtuar do to ketd te drejt€ pdr kdto kompensime:

a) ddmet; dhe/ose

b) nddrprerjen e kontrates.

36'3 Pdrveg masave te siperp€rmendura, mund t0 jepen ddmshp€rblime. Ato mund te iene:
a) d€me td p€rgjithshme; ose

b) deme t6 likuidueshme.

I'i;1)'^#ffi1,:,fi?ff.X-ff#ffi:1,:IilHffi:l:lTJi"rJ,fil::,ffi,X. rc parap*ane kete nen do t€ zbatohen duke u zbritur nga

Neni 37 Shkiputja e kontratis

37 1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund td shkdpus Kontratdn nd qoftd se pala tjetdr shkakton njd shkelje themelore te Kontrates.
37.2 Shkelja themelore e kontratds do te pdrfshijnd, por nuk do td kufizohet nd:

a' Kontraktuesi nddrpren€ pundn pdr 15 dit€ nesht pa qene e pdrfshird kjo nddrprerje nd programin e ptures si dhe pa autorizim td menaxherit t0proJeKtlt;

d aktivitetin e pundve td kontraktuara pdr me
te voneses;
shkrirja;
dit0sh nga data e certifikat€s sd Menaxherit t6

e' Menaxheri i Projektit i defekteve eshte shkelie e kontrates dhe Kontraktuesi nuk arrin t,i konigioj brenda 30 ditevetd p€rcaktuara nga ana e
f' Kontraktuesi vonohet s p6r numrin e ditcve p€r t6 cilat shuma minimale e ddmeve td likuiduara mund td paguhet.

i['?r5tf,:?"i;:i"T:r"?fi::'-Hil,H"J*f"ffI',';"; 3,il#[E xflt]r.: "," 
td parapara me Nenin 37 2, Menaxheri i projektit do td

?l;tH.t;ffr?fifi"trliffit:l?5,:ljTff;i:tdo td nd€rpres pundn menj€here, do td siguroj vend punimin dhe ta riroj vend punimin brenda

Neni 38 Forca madhore

3 yadhore" 
siq- perdoret ketu mendohet n6,gnegullimet industriale, gnegullimet civile, luftdrat, eksplodimet, tdrmeti, zjarreqy idemite ed e shkakluar jo me fajin apo negrirrrilir . p"ie";;;;r-.k uese, e paparashikueshme dhe jashte kontrorit t0 palbvek



ngjarjet qe Forcdn Madhore dhe kio i,bdn t6.pam'ndur pun€man€sit kryerjen e obligimeve dheiiJil,'rTX$ ll?:T:,X',tj:;ffif- a*.t t'isieu.oie pl'eJi'r'e,i,,;eir.ii*.,r".J,ii.*'".
1- obligimet dhe pergiegiesite e kontraktuesit do td pezullohen deri sa t6 arrihet niveli i mundesise obiekrive s€ permbushjes sd tyre.

ii^"".,nooiTh[1"'#,;11l;l[*.lffi:;H?::Jtr*ljl,1a, te gjitha shpenzimet ridh'r me riparimin e pajisjeve teknike, akomodimit td
iii Brenda pesembedhjete 15 ditd' duke llogarito nga 

fitae leiarjes qd pdrcakton.Forcdnl\4adhore, Menaxheri i projektir nd bashkopunrm
me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vreieso;e ti 6i,r,. p""u. pernio,i*u'ne?e"yr0 qd Autoriteti Kontiaktues ta paguajd kontraktuesin.

)L** o.A3li$gTl#1e 
td obligimeve nga Kontraktuesi td detl'T imeve te kontrates mund te zsiatet edhe per njg periudhd pdr aq sa ka

v. Ne qofte se kontraktuesi p.:l!e kohe td giate esnte.l{e.i pa afte, p€r shkak te t,i krrel obligimet dhe p€rgiegi€sitd e
parapara me konhat€, Autoriteti Kontraktues #""au rfriute Z Aite _*j i",:"fr":? ln n pcr nderprerjen e kontates.

Neni 39 pagesa pas shk€putjes s6 kontratis

nga ana e kontralrtuesit, Menaxheri
llogaritur ato me minus pagesat ne

d pakryera, sip eshte cekur ne KVK.
kalon ndonjd pagesO si borxh ndai

39.2
Men Auto ose shkeljes materiale bazd t€riatd vlerd r"t".i"r"t e porositura, kosto Kontraktues,

page vetd nri-.i. ront uttu".ii'per ri tfri:lyil:

1Hft,?'f;"Tll"i,':l'i#'1"?i:i::il,t1'i,Ti|;:,1fr1?Jljii,1Ti,?,;1,.'Jil:j,:,.o"nshme, dhe punet do to konsiderohen td jen€ prond e

Neni 40

Neni 4l

Neni 42

Neni 43

Prona

Lirimi nga Ekzekutimi

Zgjidhja e mosmarr6veshjeve

ZgJidhja miqisore e mosmarr0veshjeve

kon
vdr luftds apo ndonjd rasti tjeterjashte

dhe 
i do td siguroj vend punimin dhe d

dt e kryera para pranimit te trj dhe

42.2
spec nd td merren vesh td p€rpiqen te pajtohen permes institucionit tevazh lirnit td procedures se pijtimit, seciia pute'ao ie i.lrl! j..:i'e ,,

Zglidhja e mosmarr€veshjeve me procedur€ giyq€sore
43'l Ndse nuk mund td arrihet zglidhje brenda 30 ditesh nga flllimi i procedurds miqdsore per zgiidhje t€ mosmarrdveshjes, secira par6 mund t0
kdrkoj€:

a) ose vendim nga giyqi;

b) kurdo qe pal6t pajtohen vendim arbitrimi ne pajtim me KVK.
43'2Para ndnshkrimit te kontrates pal6t duhet te vendosin p€r menyren e zgiidhjes se mosmarreveshjes, gjykata apo arbitrimi.



PJESA III E KONTRATES KUSHTET E VEQANTA

KVI( nd vijim do td plotesojnd dhe/ose ndryshojnd KPK. Sa herd qd ka njd konflikt, dispozitat kdtu do t€ mbizot€rojnd mbi ato td
KPK.

'ktrEjat{e:inpag;r,i i:,,itAA,i9,:

Kushtet e Pdrgjithshme td
Kontrates

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit p€rkat€s nd KPK

Pdrshkrimi i nenit Neni. Nr.

zbatuesh€mLisii i
dhe gjuha

21 Ligiet e Kosov€s qe jan€ n€ fuqi do td zbatohen pdr t€ gjitha
g€shtjet q€ nuk mbuiohen nga dispozitat e kontratds.
Juridiksioni do tdjete gjykata p€rkatdse nd Prishtind.

2.2 Gjuha e p€rdorur do td jet€ giuha shqipe

Sieuria e ekzekutimit
l0l Shume e sigurisd sd ekzekutimit €sht€ eshte I0oh e vleres

se kontrates deri me 30.12.2018 ose 5,430.00
€.

Pdrgjegltisia
Siorrrimi

Kontrakuesit

dhe

i

t1.2 Shuma minimale e sigurimit do t€ jet€:

(a) Per humbje ose demtim t€ Pundve, Impianteve dhe

Materialeve 2.500 €
(b) humbje ose ddmtim i Pajisjeve 2.500 €
(c) humbje ose ddmtim i pronds (p6rveq Pundve,

Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) n€ lidhje me

Kontratdn 2.500 €
(d) demtim personal ose vdekje:

(i) t€ pundtor€ve t€ Kontraktuesit: 5.000 €

(ii) td personave te dere:!5.000 €

Programi 12.l
Kontraktuesi do ta dordzoj p€r aprovim Programin pdr Pundt

brenda 5 dit€ve nga data e NEnshkrimit te kontratds.

12.2
Periudha p€r Programin e azhumuar eshte 5 dit€

Fillimi i pundve 17.l

Data e fillimit do te jetd 08.1 1.2018
17.2

Data e pdrfundimit e t€ gjitha Pundve do td jetd 30.11.2018.
D€met e likuiduara 191 Ddmet e likuiduara pdr td gjitha Pundt jan6 0.05% p6r dit€.

Shuma maksimale e d€meve t€ likuiduara p€r tii gjitha Punet eshte

l0o/o e Qmimit final td Kontratds.

Reglistri i punes 201

Inspektimi dhe
testimi

22.1 Menaxheri i Projektit te Autoritetit Kontraktues eshte

Sabahat Hasani, ndersa Menagieri i Operatorit
Ekonomik eshte: Bekim Mujaj

Parapagimi

Pagesat

26.1 Nuk do te kete

Pagesat do te behen sipas situacioneve te ofruar
nga menagieri i projektit deri ne yleren 90%(
percjellura me ditarin dhe Librin ndertimor) dhe
ne fund situacionin me pranimin teknik te puneve



nga ana e komisionit per pranim teknik.

Mbajtja e ParasE 27.1

Shkaqet per
kompensim

30.1
Data e posedimit t€ vend punimit do t€ jet€ 5 dit€ pas
n€nshkrimit te kontratds.

Pdrgiegjdsia mbi
Defektet

J4)
Periudha garantuese e defekteve eshte 365 dit€

Pagesa pas shkdputjes
sd kontrat€s

391
Perqindja q€ do te zbatohet per vleren e pundve q€ nuk .jand
pdrfunduar, q€ p€rfaq€son koston shtesE te Autoritetit
Kontraktuesin p€r kompletimin e Puneve, €sht€

Zgidhla miqdsore e

mosmarrdveshjeve

Aaa
[Srpe'b ni,, fi niiigiiy,;p iqj,ti J

Zgtidhja e

mosmarr6veshjeve
me procedur€
glyqdsore

431

a) Qdo mosmarrdveshje nd€rmjet pal€ve td cilat mund t€ lindin
gjat€ ekzekutimit se kesaj kontrate dhe se nuk dsht€ e mundur t€

b) kurdo qe paldt pajtohen, gdo mosmarrdveshje nd€rmjet paleve
td cilat mund t€ lindin gjatd ekzekutimit se k6sai kontrate dhe se



r PERSHKRIMI I POACIONIT NJESIA SASIA MIMUT SHUMA

Sheninri i irases dhe baftja e elementeve te trases ne
teren fTl 2600.00 050 1,30* 0s

) Prerjri e drunejve ne disa pjese te trase-s ihe lreqla e
humrrsit, ngarkimr ihe iransporti i dheui ne venoet ku
<r Fevo1 per ntbush.;e sr dhe p,esar tJet€r e tcprLal
(ntneija) ie baftet-transportohet nd deponine rre te

;ll 260U 0r-) 050 1 
" 
30 0.00

3 Gernimi i gjerd pEr zgjerirrin e trupit te rrugds (gjeresl

6.5m) kai a lll deri Vlll rne transport deri nd deponitr
me te afert dhe sipas nevojes i njelii maierial te
pdrdoret p6r punimin e nbushjes s6 trupit i5 rrugiis
Gerrnimi kryhet me dore dhe nrakineri adekuate per

keto veprimtari thellsia nresatare e gerrlimit eshte
h=50cnr

ntl 9'100.00 150 13,650.00

Punimi i ujdleshueseve me gypa te brinjezuzr nga PE

n^re gjalesi mesatare prej 1 0m per cdo njeren nga

u.;eleshueset:

@ 1000 mm L-10 0 m'

Nii pozicion td kalkulohen edhe kokat hyrese dhe

iali:se me beton armlruar MB-30 cope 600 100 00 600.00

Transporti,nrbushja me material si dhe shtrimi i

shtreses se mbushjes me material te germuar ne trase,
lr.rksione natyfalE te ndryshme 16 ci tn e siguron
punekryesr nga gerrnimet e kryera Shtri4a dhe
ngjeshja td behet me rnaklneri perkatese (ngeshja
behet rne ciiinder vibrues 1? lon), sipas Irormaue dhe

*qtandardeve qe egzistojn per keto liole te puninleve

Trashesra lrasltesia e shirese.s se tamponit eshte e
[]r 3000 0i) '00 3,0t]0 00

Furnirmi me nraterial, transpofii si dhe shtrlmi i

shtreses se nrbushjes me matefial (guror ) adekuat,

iraksion t-.il-64 dhe t{-125 Shtrirla dhe ngjeshja te
bdhel nre makirreri perkatese (cilinder vibrures 12ton)
sipas norrrave dhe stanclarieve qe egzistojn per keto

loie ie uunimeve Trashe.sia e shtreses se fraksioneve
rurore t-64 dhei0-125 eshie d=40 cm

rn3 z2B0 00 r? 00 21.840.0$

Furnizimi me material, transporti si dhe shlrimi i

shtreses se rrbushjes me rraterial (guror ) adekual,
fra'rsron l-0-32.Shtnrra dhe ngeshja td bdhet tne
makirreri perkatese (cilinder vibfues 12ton) sipas
normave dhe standardeve qe egzistojn per keto iloje te
punimc-rve.Traslresia e shlreses se fraksioneve gurore

t-32 eshte d=15 cm. nt" 2730 0A 300 8.1 90. 0S

s Nive izinri. ngjeshja e lrupit te rrLQUs
i'n' 1 B?00 00 0 '10 1.E20,00

Hapla e kanaleve a[esore ti-i r-ruges ne iornre te
lrap.)zil, ne njeren ane le rrulltis dire sipas ne',,oj6s rie

te dy ;irret Tliellesla nrinrmale e kan;rli1 h=70orn
in 2600 00 r00 2,6

{/1,Y-'f
'.{:'"' 
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PARAMASA DHE PARALLOGARIJA PER PROJEKTIN:

Nd€rtirni irrugds Zlipotok-Brod ( L-2600m)
(Finacuar nEa Ministria e Punes dhe Mirilqenies Sociale " MPM$)
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TOTALI I PERGJITHESHEM :

VREJTJE :

Materialet t0 cirat rio t6 perdoren per punimin e keiij projekti duhet fi ken aistet, po
rnerrerl nd vend punishte dhe do td cldrgohen nE laborator pdr tu testuar si dhe aiestet cjo td
Po ashtu per shkak se nrlk e posedojm rrjeten kadastrale te infrastruKures flentokesl
(ujesjellesit, kanalizimi!erektrikes,postes dhe rerekomit),operatori Ekonomik eshte
i te gjitha pergjegjesive per defektet eventuale.

mostrat do td

ofrohen investitorit

e (Ujesjellesit
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